

Asia: VN/27126/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunto

Huomiot hallituksen esityksen yleisperusteluihin (esityksen luvut 1-5 ja 8-12)

Ympäristöasioiden käsittelylaissa säädettäisiin myös eräiden lupahakemusten väliaikaisesta etusijasta Lupa- ja valvontavirastossa vuoden 2030 loppuun saakka. Kyse olisi nykyisin voimassa olevasta vihreän siirtymän hankkeiden etusijasta, jonka voimassaoloaika jatkettaisiin tällä esityksellä neljällä vuodella. Tässä yhteydessä on huomioitava myös ELY-keskusten nykyisten vihreän siirtymän lisäresurssien jatkamistarve vuoteen 2030 saakka. Muutoin riskinä on erityisesti YVA-tehtävien ruuhkautuminen, jolla on välittömiä vaikutuksia asiakkaisiin.

Samoin ennakkollisen neuvonnan riittävä resursointi on lupaprosessien sujuvoittamista ja asiakaspalvelua ajatellen olennaista.

1 luku Yleiset säännökset

-

2 luku Yhteyspisteviranomainen

-

3 luku Asioiden käsittely Lupa- ja valvontavirastossa

Lakiesityksen 6§ mukainen lupa- ja valvontaviranomaisen tehtävä vastata laissa tarkoitettujen, toimivaltaan kuuluvien lupa-asioiden käsittelyä koskevasta neuvonnasta ja tarvittavasta yhteydenpidosta hakijoihin sekä tarpeen mukaan myös muihin tahoihin ja viranomaisiin koko lupaprosessin ajan vaatii riittävää henkilöresurssia. Tehtävän toteuttamisessa olennaista on myös sähköisten alustojen käyttö kattavasti niin viranomaisissa, kuntasektorilla kuin asiakkaiden puolella.

Lakiehdotuksen 8 § säädettäisiin asioiden käsittelyn edellyttämästä asiantuntemuksesta. Esitetyillä kirjauksilla on epäselvää, varmistettaisiinko riittävä luonnonsuojellinen osaaminen vain tilanteissa,

joissa käsitellään luonnonsuojelulain mukaista poikkeamista. Tämä ei Keski-Suomen ELY-keskuksen näkemyksen mukaan ole riittävä taso, luonnonsuojelun osaamista tarvitaan laajasti lupa-asioiden käsittelyssä.

4 luku Eräiden lupamenettelyiden yhteensovittaminen

-

5 luku Yhteiskäsittely

-

6 luku Asioiden ratkaiseminen

-

7 luku Erinäiset säännökset

-

Laki ympäristönsuojelulain muuttamisesta

-

Laki vesilain muuttamisesta

-

Laki luonnonsuojelulain muuttamisesta

-

Laki ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain muuttamisesta, VN asetusmuutosluonnos ympäristövaikutusten arvioinnista ja asetusmuutoksen muistio

-

Muut lakiehdotukset

-

Muut kommentit

Lakiesityksessä eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa (yhden luukun periaate) ja sen perusteluissa on jäänyt huomiotta se, että kaavoitus-, lupa- ja asiantuntijatehtävät liikenteen osalta ovat siirtymässä aluehallinnon uudistuksessa elinvoimakeskuksiin, jonne ELY-keskusten liikenteen vastuualueen tehtävät ovat uudistuksen myötä siirtymässä kokonaisuudessaan joukkoliikennetehtäviä lukuun ottamatta. Vaikuttaa siltä, ettei lakivalmistelussa ole lainkaan tunnistettu elinvoimakeskusten roolia liikenteen alueidenkäyttötehtävissä taikka hankkeisiin liittyvissä liikenteen lupa- ja asiantuntijatehtävissä.

Liikenteen alueidenkäyttöön liittyviä tehtäviä, jotka lakiesityksen valmistelussakin on hyvä tunnistaa, ovat muun muassa osallistuminen kaavoitukseen ja muihin alueidenkäytön suunnittelun

menettelyihin, osallistuminen ympäristöön liittyviin lupa- ja arviointimenettelyihin, lausuntojen kuten naapurinkuulemislausuntojen antaminen sekä toimiminen itsenäisenä muutoksenhakijana alueidenkäyttöön liittyvissä päätöksissä. Lisäksi tienpidon lupatehtävät ovat jäämässä elinvoimakeskuksiin (osa keskitettynä Pirkanmaalle).

Rantanen Tiia
Keski-Suomen ELY